
kaarst*

Gestaltungssatzung

-BÃ¼ttgen-

Nr. G 2.1

Bezeichnung Gestaltungssatzung B-Plan Nr. 55

"AntoniusstraÃŸe / BismarckstraÃŸe"

betroffene B-PlÃ¤ne 55

Rechtskraft 12.06. 1 991



Stadt Kaarst

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG

Betr.: Satzung Ã¼ber die Ã¤uÃŸere Gestaltung baulicher Anlagen
und Werbeanlagen im Bebauungsplangebiet Nr. 55 "Antonius-
str./ Bismarckstr." â€” BÃ¼ttgen â€”

(Hier bitte Ãœbersichtsplan einfÃ¼gen)

Der Rat der Stadt Kaarst hat in seiner Sitzung am 13.12.1990
folgende Satzung Ã¼ber die Ã¤uÃŸere Gestaltung baulicher Anlagen
und Werbeanlagen im Geltungsbereich des Bebauungsplanes Nr. 55
"Antoniusstr./ Bismarckstr." â€” BÃ¼ttgen â€” beschlossen:

Stadt Kaarst

SATZUNG

Ã¼ber die Ã¤uÃŸere Gestaltung baulicher Anlagen und Werbeanlagen im Bebauungs-
plangebiet Nr. 55 "AntoniusstraÃŸe/BismarckstraÃŸe" - BÃ¼ttgen â€”

M

Aufgrund des 5 81 Abs. 1 Nr. 1 der Landesbauordnung fÃ¼r das Land Nordrheinâ€”
Nestfalen i.d.F. der Bekanntmachung vom 26.06.1984 (GV NN S. 419) zuletzt
geÃ¤ndert durch Gesetz vom 20.06.1989 (GV NW S. 432) i.V.m. 5 4 der Gemeindeâ€”

ordnung fÃ¼r das Land Nordrheinâ€”Nestfalen i.d.F. der Bekanntmachung vom
13.08.1984 (GV NW S. 475), zuletzt geÃ¤ndert durch Gesetz vom 07.03.1990
(GV NW 5â€” 141), hat der Rat der Stadt Kaarst in seiner Sitzung am 43_Q.1,
die folgende Satzung beschlossen:

5 1

Allgemeine Vorschriften

Ziel der Satzung ist es, daÃŸ bauliche Anlagen und Werbeanlagen hinsichtlich
Dimension, Material, Farbe und Gestaltung dem Prinzip der EinfÃ¼gung entâ€”

sprechen, d.h., in MaÃŸstab und Erscheinungsform den Ã¼bergreifenden Stadtâ€”

bildgegebenheiten folgen. Zum Begriff Werbeanlagen wird auf 5 13 Bau0 NW
verwiesen.

5 2

Geltungsbereich

Diese Satzung gilt fÃ¼r den Bereich des Bebauungsplanes Nr. 55 "Antoniusâ€”

straÃŸe/BismarckstraÃŸe" â€” BÃ¼ttgen â€”,
der in beigefÃ¼gter Karte dargestellt

ist. Die Karte ist Bestandteil dieser Satzung.



5 3

Kleinteiligkeit der baulichen Anlagen

Auf der Ã¼berbaubaren FlÃ¤che, die grÃ¶ÃŸere, zusammenhÃ¤ngende bauliche Anlagen
ermÃ¶glichen (z.B. Reihenhausanlagen) ist eine Untergliederung in Hausab-
schnitte von 5,00 â€” 7,00 m so vorzunehmen, daÃŸ in der Fassadenabwicklung
ablesbare Abschnitte entstehen.

5 4

Anforderungen an die bauliche Gestaltung

(1) Firstrichtungen

Es sind nur die in der beigefÃ¼gten Karte eingetragenen Firstrichtungen
zulÃ¤ssig.

FÃ¼r untergeordnete bauliche MaÃŸnahmen kÃ¶nnen abweichend von Satz 1 andere
Firstrichtungen zugelassen werden, wenn stadtgestalterische GrÃ¼nde dies
rechtfertigen.

(2) Dachneigung

Im Geltungsbereich dieser Satzung wird die Dachneigung mit 45° festge-
setzt.

FÃ¼r untergeordnete bauliche Anlagen kÃ¶nnen abweichend von Satz 1 andere
Dachneigungen zugelassen werden, wenn stadtgestalterische GrÃ¼nde dies
rechtfertigen.

(3) Dachform

Es sind nur SatteldÃ¤cher zulÃ¤ssig. Die DÃ¤cher sind mit symetrischer
Dachneigung zu den Seiten und mit durchgehendem First auszubilden.

(4) Dachaufbauten und -einschnitte

Dachaufbauten und -einschnitte dÃ¼rfen in der Summe maximal 1/3 der
TrauflÃ¤nge betragen. Dachgauben sind nur als Einzelgauben zulÃ¤ssig,
mÃ¼ssen den FensterÃ¶ffnungen der Fassade (stehende Formate) entsprechen
und sich an den Fensterachsen der Fassade orientieren. Dacheinschnitte
sind nur bis zur doppelten Gaubenbreite zulÃ¤ssig.

(5) Material und Farbe

GroÃŸflÃ¤chige Fassadenverkleidungen aus Holz, A$best, Asbestersatz-
stoffe, Kunststoff, Bitumen, Metall, Kle1nmosa1k oder keramische

Platten sind nicht zulÃ¤ssig.

Farbanstriche in grellen FarbtÃ¶nen sind nicht zulÃ¤ssig. GlÃ¤nzende,

spiegelnde oder reflektierende OberflÃ¤chen Sind ebenfalls unzuâ€”

lÃ¤ssig.

5 5

FreiflÃ¤chen

Private FreiflÃ¤chen sind mit Ausnahme der HauszugÃ¤nge und Garagenzufahrten
als GrÃ¼nflÃ¤che oder Nutzgarten zu gestalten.



$ 6

SchallschutzwÃ¤nde

SchallschutzwÃ¤nde gemÃ¤ÃŸ 1Ã¤rmschutztechnischem Gutachten sind in Einzelab-
schnitten gegliedert zu gestalten. Als Gliederungselemente sind Vorâ€” und

RÃ¼cksprÃ¼nge anzuwenden. Die MaÃŸe der Vorâ€” und RÃ¼cksprÃ¼nge sind auf die zu-

kÃ¼nftige GrundstÃ¼cksbreiten zu beziehen.

FÃ¼r die Erstellung der SchallschutzwÃ¤nde sind natÃ¼rliche Materialien in
Mauerwerkâ€” oder Holzschwellenkonstruktion zu verwenden.

ZulÃ¤ssig zum Einbau in die Schallschutzwand sind gedeckte SitzplÃ¤tze, Geâ€”

wÃ¤chshÃ¤user oder KinderspielhÃ¤user, die eine Ã¼berbaute GrundflÃ¤che von 12m2
nicht Ã¼berschreiten. Nebenanlagen fÃ¼r die Tierâ€” oder Kleintierhaltung sind
ausgeschlossen.

Die Nebenanlagen sind so in die Schallschutzwand zu integrieren, daÃŸ-die geâ€”
'forderte Schutzwirkung nicht gemindert wird.

Der FuÃŸpunkt der SchallschutzwÃ¤nde ist straÃŸenseitig bis zu 1.00 m als

BÃ¶schung Ã¼ber OK StraÃŸenpflasterung anzuschÃ¼tten.

Die Fassade der festgesetzten Handabschnitte sind mit RankgewÃ¤chse zu beâ€”

grÃ¼nen.

5 7

Werbeanlagen

(1) Werbeanlagen sind nur an der StÃ¤tte der eigenen Leistung bis zu einer
GrÃ¶ÃŸe von 0,5 ml zulÃ¤ssig.

(2) An SchallschutzwÃ¤nden sind Werbeanlagen unzulÃ¤ssig.

5 8

Ordnungswidrigkeiten

Wer vorsÃ¤tzlich oder fahrlÃ¤ssig gegen die Bestimmungen dieser Satzung verâ€”

stÃ¶ÃŸt, handelt ordnungswidrig im Sinne des 5 79 der Bauordnung fÃ¼r das Land

Nordrheinâ€”Westfalen.

5 9

Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer ortsÃ¼blichen Ã¶ffentlichen Bekanntâ€”

machung in Kraft.

Kaarst, den Z3«Ãœ‘f_.7/
aae ea




